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تکنیک های برخورد با نوسانات خلقی نوجوانان 
سرهنگ محمد رضا اسفندیار*

نوســانات خلقــی آن هــا را به خــود نگیرید. اگــر از رفتــار آن ها دچار 
سردرگمی می شــوید، به خاطر داشته باشــید بچه ها بیش ازآنچه حاضرند به 
زبان بیاورند، از تغییرات جسمی و عاطفی خود دچار سردرگمی شده اند. آن ها 
می دانند که از علاقۀ بی پایان شــما برخوردارند، پس بااحساس امنیت به شما 
حملــه می کنند و با این کار به صورت غیرمســتقیم، امنیتــی را که به آن ها 
می دهید، تحسین می کنند.ابتدا صبر کنید تا آرامش برقرار شود، سپس وقتی 
احســاس کردید که فرزندتان آمادگی دارد، ســعی کنید دوباره با او ارتباط 
برقرار کنید. شــاید بهتر باشد که سر صحبت را با موضوعی خنثی بازکنید و 
سپس به تدریج به مسائل مربوط به ناراحتی اخیر او بپردازید. شاید وقتی این 
ابر تیره از بالای ســرتان رد شد، شــما و فرزندتان بتوانید باهم لحظاتی گرم 
را تجربه کنید، لحظه هایی که هردوی شــما را نسبت به فردایی بهتر امیدوار 
می ســازد.به فرزندتان بگویید: من با تو این طور صحبت نمی کنم، پس تو هم 
لطفــاً با من این طــور صحبت نکن! گفتن این عبارت که تهدیدآمیز نیســت 
می تواند مفید باشــد، البته باید بتوانید بر خود مسلط باشید، اگر نتوانید خود 
را کنترل کنید و بر ســر فرزندتان داد بزنید، ارتباط کلامی شما ابتدا به جنگ 

و جدل تبدیل می شود و سپس کاملًا قطع می گردد.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

نگاه 

۵۳ فوتی و ۱۹۰۵ ابتلای جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، در یک شبانه روز یکهزار و ۹۰۵ بیمار کووید 
- ۱۹ در کشــور شناسایی شــدند و متاسفانه ۵۳ نفر نیز به دلیل این بیماری 
جان خود را از دســت دادند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی وزارت 
بهداشت، از روز 7 دی ماه تا روز ۸ دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، یک هزار و ۹۰۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که ۳۴۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ 
میلیون و ۱۹۰ هزار و 7۶۲ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵۳ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۳۱ هزار و ۵۲7 نفر رسید.خوشــبختانه تا روز ۸ دی ماه ۶ میلیون ۳۲ هزار 
و ۶۱۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها ترخیص شــده اند.دو 
هــزار و 7۳۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۸ دی ماه ۴۱ میلیون و 7۹۱ هزار 

و ۴۸۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

واکسیناسیون ۵ تا ۱۱ ساله ها در انتظار تصمیم ستاد
دبیر کمیته علمی کشــوری مبارزه با کرونا، با بیــان اینکه در حال حاضر 
می توان گفت که امُیکرون در کشــور در گردش اســت، گفت: با این حال اگر 
مردم پروتکل های بهداشــتی را رعایت کرده و واکســن تزریق کنند، می توان 
تا حــدود زیادی جلوی غلبه ویروس امُیکــرون را گرفت؛ در غیر این صورت 
ممکن اســت در چند هفته آینده با پیک جدیدی با امُیکرون مواجه باشــیم.
دکتــر حمیدرضا جماعتی در گفت وگو با ایســنا،   درباره نگرانی ها از ترکیب 
ویروس دلتا با امُیکرون و بروز سویه ای به نام دلمیکرون، گفت: اکنون معتقدیم 
که باتوجه به اینکه هنوز مســتندی از کشورهای مختلف دنیا مبنی بر وجود 
چنین ســویه ای نداریم، فعلا نیاز نیســت که نگران این موضوع باشیم. هنوز 
این موضوع تئوری اســت. البته باید همه مــوارد را در نظر بگیریم، اما مردم 
فعلا نگرانی درباره این ابر سویه نداشته باشند.جماعتی درباره وضعیت تزریق 
واکسن کرونا به زیر ۱۲ ســاله ها گفت: پیگیر این موضوع هستیم و پیشنهاد 
آن به ستاد ملی ارائه شده و ستاد ملی باید این موضوع را تصویب کند. اکنون 
کمیته ملی واکســن پیشنهاد انجام واکسیناســیون ۵ تا ۱۱ سال را مصوب 
کرده و ارائه داده اســت و باید دید تصمیم ســتاد چه می شود.وی گفت: باید 
توجه کرد که بسیاری از کشورها واکسیناسیون این سنین علیه کرونا را انجام 
دادند. به طوری که در چین از ســه ســالگی و در آمریکا از ۵ ســال به بالا را 
واکســینه کردند. باتوجه به امُیکرون به نظر می رسد که باید توجه بیشتری به 

واکسیناسیون در این گروه سنی شود.

بررسی معضلات رود دره فرحزاد
 در قرارگاه اجتماعی

 نشســت قــرارگاه اجتماعی رفع معضــلات  رود دره فرحــزاد با حضور 
شــهرداران مناطق۲ و ۵، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر و نمایندگان ستاد 
فرمان امام)ره(، سازمان بهزیستی، سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری 
تهران و...  برگزار شــد. به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه۲ ، مهدی 
صالحی، شــهردار منطقه در این نشست با اشــاره به اینکه رفع معضلات رود 
دره فرحزاد از جمله مباحث مورد توجه مدیریت شــهری اســت، گفت:  رود 
دره فرحزاد از جمله ظرفیت های ارزشــمند شــهری اســت که به لحاظ رها 
شــدگی و بی توجهی به بستر آسیب تبدیل شده است و برهمین اساس رفع 
و ســاماندهی این معضلات از اولویت های مدیریت شــهری است.وی افزود: با 
توجه به مصوبات قرارگاه اجتماعی شــهرداری تهران، رفع معضلات همراه با 
اصلاح کالبدی فضا در دســتور کار قراردارد که این مســاله نیازمند همکاری 
و  مشارکت سایر نهادهای دخیل در حوزه آسیب های اجتماعی است.شهردار 
منطقه ۲ با اشــاره به مشارکت در بحث جمع آوری پلاک قرمزها گفت:  امید 
مــی رود با همکاری  پلیــس و مراجع قضایی بتوانیم پلاک های  شناســایی 
شــده، جمع آوری کرده وبســتر حضور مردم در فرحزاد را به عنوان یکی از 

ظرفیت های تفریحی فراهم کنیم.

بارش برف و باران در ۱۰ استان کشور
رئیــس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات ضمن اشــاره به 
فعالیت ســامانه بارشــی در جنوب و جنوب غرب کشور از بارش برف و باران 
در ۱۰ اســتان خبر داد.صادق ضیاییان در گفت و گو با ایســنا اظهارکرد: بر 
اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی طی امروز سامانه بارشی 
در جنوب غرب و بخش هایی از جنوب کشــور فعال اســت. بر این اساس در 
استان های خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه وبویر احمد، لرستان، 
ایلام، فارس، بوشــهر، هرمزگان و نیمه جنوبی استانهای سیستان وبلوچستان 
و کرمان بارش باران گاهی وقوع رعد و برق و و وزش باد پیش بینی می شــود 
و در ارتفاعات بارش برف انتظار مــی رود.وی افزود: امروزعلاوه برمناطق ذکر 
شــده در خراســان جنوبی ، اصفهان، یزد و برخی نقاط غرب کشور نیز بارش 
رخ می دهد.رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
در ادامه گفت: جمعه )۱۰دی ماه( فعالیت ســامانه بارشی در شرق هرمزگان، 
جنوب کرمان، سیستان وبلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و شمال 
شرق یزد خواهد بود و در لرستان، اصفهان، شمال استانهای فارس و اصفهان 
بارش پراکنده رخ می دهد و بعدازظهرســامانه به تدریج از شــرق کشور خارج 
می شود.وی اضافه کرد: شــنبه )۱۱دی ماه( در برخی مناطق بوشهر، جنوب 
فــارس هرمزگان، جنوب کرمان و جزایر واقــع در خلیج فارس، تنگه هرمز و 
دریای عمان بارش پراکنده رخ می دهد و یکشــنبه)۱۲دی ماه( سامانه بارشی 
جدیدی از جنوب غرب وارد کشــور می شــود و ســبب بارش درنیمه جنوبی 

کشور خواهد شد.

تکمیل مسجد حسینی در محدوده منطقه 7  
مسجد حسینی در محدوده منطقه 7 شهرداری تهران، آماده بهره برداری 
شد.به گزارش پایگاه خبری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران، هادی حق 
بین سرپرست سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران، ضمن اعلام خبر فوق 
افزود: عملیات تکمیل شبســتان و نصب تاسیسات مسجد حسینی که از سال 
۱۳۹۹ آغاز شــده بود، به سرانجام رسیده و فاز اول این مسجد طی دو هفته 
آینده آماده بهره برداری و اقامه نماز اســت.وی انجام پلاستر سیمان و عایق 
رطوبتــی در تمام بخش های بام و گنبدها، تکمیل گچ کاری، کاشــی کاری و 
سنگ کاری، نصب تاسیسات برقی و مکانیکی، اجرای سقف کاذب شبستان و 
ورودی آقایان از ســازه گره چینی، اجرای پنجره های شرقی شبستان، اجرای 
کارهای فلزی مربوط به درب ها و چهارچوب ها و نرده های حفاظ فلزی، ســیم 
کشــی ، تجهیز سیســتم صوتی و نصب درب ورودی را بخشی از اقدامات به 
ثمرنشســته ســازمان عمرانی مناطق به منظور تکمیل و آماده سازی مسجد 

حسینی دانست.

اخبار کوتاه

معاون مرکز ســلامت محیــط و کار چهار 
فاز طرح مدیریت هوشمند کرونا در کشور را 
تشــریح کرد و گفت: اکنون در فاز سوم این 
طرح یعنــی کنترل و اجرای طرح محدودیت 
هوشــمند در واحدهای صنفــی، صنعتی و 

کارگاهی قرار داریم. 
به گزارش ایسنا، مهندس محسن فرهادی 
در نشســت خبری وزارت بهداشــت، گفت: 
طبیعتا با توجه به سوش جدید بیماری کرونا 
و گــذر از پیک پنجم و مباحث طولانی که در 
کمیته های ذیل ســتاد ملی انجام شده، طرح 
مدیریت هوشمند این بیماری به تصویب ستاد 
ملی مدیریت کرونا درآمد. باتوجه به اینکه پایه 
اساســی طرح مدیریت هوشمند محدودیت ها 
بر دو اصل اساســی استوار اســت که شامل 
واکسیناسیون و رعایت پروتکل های بهداشتی 
و دوم کنترل سامانه ای تمام واحدهای مختلف 
است، ســامانه یا سکوی امید که مجری طرح 
مدیریت هوشــمند است، طراحی شد و شاید 
اولین ســامانه بین دستگاهی کشــور اعم از 
وزارت  و  کشــور  وزارت  ارتباطــات،  وزارت 
بهداشــت و ... است.وی با بیان اینکه قرار شد 
برای این برنامه فازبندی انجام شــود، گفت: 
طبیعتا فاز اول آن با کارکنان و شــاغلین در 
کشور شروع شد. فاز دوم با حمل و نقل درون 
شــهری و فاز ســوم آن که اکنون در مرحله 
انجــام آن هســتیم، کنترل و اجــرای طرح 
محدودیت هوشــمند در واحدهــای صنفی، 
صنعتی و کارگاهی اســت. ان شاءالله قسمت 
بعدی یا فاز چهارم آن ترددها و مسافرت های 

برون شــهری را شامل می شــود و در نهایت 
مراکز آموزشی، تحقیقاتی و موسسات. طبیعتا 
هسته اصلی نظارت ها از سوی وزارت بهداشت 
انجام می شــود کــه در قالب ســامانه انجام 
می شود و این سامانه قرار است از نظر استفاده 
فاصله گذاری،  نبودن،  بیمار  واکسیناسیون،  از 
تامین و اســتفاده یا حضــور در جاهایی که 
تهویه مطلوب حرف اساسی را می زند و... و. را 
کنترل کند.فرهادی با بیان اینکه هدف طرح 
مدیریت هوشــمند این است که زندگی مردم 
خیلی محدود نشــود، اما به نوعی کنترل ها و 
نظارت ها را افزایش دهد، گفت: به عنوان مثال 
اگر قرار اســت غذایی را در یک واحد صنفی 
صرف کنیم و آنجا ماســک را برمی داریم، باید 
حتما واکسن تزریق کرده باشیم و در شرایط 
بیماری و قرنطینه نباشــیم. بر این اساس در 
این طرح به تدریج ارائه خدمت را در صورتی 
به خدمت گیرنده خواهیم داشت که یا واکسن 
را تزریــق کرده و بیمار نیســت و در صورتی 
که واکسن تزریق نکرده و بیمار است و حتی 
واکسن تزریق کرده اما بیمار است، نمی تواند 
خدمــت را دریافت کند. به عنــوان مثال اگر 
فردی می خواهد به ســینما یا تئاتر رود باید 
واکسینه شــده باشد و بیمار هم نباشد. هدف 
این طرح این است که تماس ها را بین افرادی 
که بیمار هستند یا واکسن تزریق نکرده اند با 
کســانی که بیمار نیستند و واکسن هم تزریق 
کرده اند، کاهش دهیم و راه اصلی و اساســی 
ســرایت بیماری را کاهش دهیــم.وی با بیان 
اینکه حدود ۱7۰ پروتکل بهداشتی داشته ایم 

که شامل دســتورالعمل های مختلف از زمان 
شــروع پاندمی جهانی بود، ادامــه داد: با این 
رویکرد جدید لازم اســت تمام این پروتکل ها 
مجددا بازنگری و به روز رســانی شود. قبل از 
شــروع طرح در مرکز سلامت محیط و کار در 
حال انجام این کار بودیــم و تاکنون چندین 
پروتکل بــه کمیتــه امنیتــی و اجتماعی و 
انتظامی ستاد ملی کرونا در وزارت کشور اعلام 
شــده و در اختیار دستگاه های ناظر و مجری 
قرار داده شــده اســت که به زودی در اختیار 
عموم مردم هم قرار می گیرد و شامل سینما، 
تئاتر، باشگاه ها، استخرها و... هستند.فرهادی 
دربــاره وضعیت اجرای قرنطینه هوشــمند و 
عدم اجرای محدودیت با کارت واکسن، گفت: 
به هــر حال واقعیت این اســت که این اقدام 
مدیریت هوشمند، کار وزارت بهداشت نیست 
و مصوبه ســتاد ملی است و تمام دستگاه های 
اجرایی و حتی بخش خصوصی مسئول اجری 
این اقدامات هستند. در زمینه الزامات مربوط 
به واکسیناســیون که متاسفانه در همه جای 
دنیــا با این مشــکلات مواجه اســت، اینطور 
نیســت که با زدن یک کلید بگوییم واکســن 

مردم کنترل می شود.
 به همین دلیل هم هست که دو هفته قبل 
هم اعلام کردم که لینک ها و ارتباطات سامانه 
ســکوی امید طرح مدیریت هوشــمند باید با 
تمام دســتگاه ها برقرار شود.فرهادی در پاسخ 
به سوال دیگر ایسنا درباره آبیاری برخی مزارع 
با فاضلاب که پیش از این بارها از سوی وزارت 
بهداشت مطرح شده بود و همچنین اقدامات 

وزارت بهداشــت در این زمینــه، گفت: ما به 
شــدت با آبیاری مزارع بــا فاضلاب خام برای 
محصولات کشــاورزی خصوصــا صیفی جات 
مخالف هستیم و حرکات خوبی در این زمینه 
انجام شــده اســت. یکی از وظایفی که مرکز 
ســلامت محیط و کار وزارت بهداشــت دارد، 
بررســی این موضوع اســت و مــا نمی توانیم 
بسیاری از کارهایمان را به دلیل کرونا تعطیل 
کنیم. موضوع آبیاری مزارع هم از قبل از کرونا 
تاکنون پیگیری می شود. موارد این موضوع به 
متولیان امور اعلام شده که جاهایی که وزارت 
جهاد کشــاورزی یا وزارت نیرو یا شهرداری ها 
مســئولیت دارند، موارد به آن ها اعلام شــده 
است. در یک قســمت های کوچکی در تهران 
همچنان با این مشکل مواجهیم. در عین حال 
تقریبا نگرانی ما مناطقی اســت که دچار کم 
آبی هســتند. زیرا وقتی کشــاورز هیچ منبع 
آبی را پیدا نکند، مجبور است از فاضلاب خام 
استفاده کند که طبیعتا این موارد اعلام شده 
اســت. حتی علاوه بر اقدامات قبلی ما اکنون 
نســبت به نمونه برداری هایی اقدام کردیم تا 
بررســی کنیم که آیا در فاضلاب تولید شده 
ویروس کرونا وجود دارد یا خیر. خوشــبختانه 

طبق نمونه برداری هایی که تاکنون برداشــت 
شــده، تاکنون موردی از ویروس در فاضلاب 
یافت نشده است.فرهادی در ادامه درباره نحوه 
نظارت بر کارکنان و شــاغلین در قالب طرح 
کرونایی،  محدودیت های  هوشــمند  مدیریت 
گفت: در طرح مدیریت هوشمند محدودیت ها 
به صورت واضح اعلام شــده اســت که کلیه 
کارکنان و شاغلینی که می خواهند بر سر کار 
خود حاضر شوند، باید واکسینه شده باشند یا 
 PCR اگر تمایل ندارند، باید هر ۱۵ روز یکبار
منفی ارائه کنند. حال اگر افراد از این شرایط 
امتناع کردند، بالاترین مقام مسئول آن کارمند 
در بخش دولتی می تواند به او اخطار دهد.وی 
افزود: ســازمان امور اداری و اســتخدامی پنج 
مرحله مجازاتــی را ابلاغ کرده که از مرخصی 
بدون حقوق شروع می شود تا انفصال خدمت 
که اکنون در حال اجراست. البته ادعا نمی کنم 
کــه به صورت ۱۰۰ درصد اجرا می شــود، اما 
در حال شروع کار است. ضمن اینکه ناظر هر 
اداره معاونت توسعه و نیروی انسانی ماست و 
باید این کنترل ها را برای پرسنلش انجام دهد. 
این طرح بزرگ است و به تدریج در کل کشور 

گسترده می شود.

معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت تشریح کرد

پنج فاز محدودیت های هوشمند کرونایی
مشکل آبیاری مزارع با فاضلاب در بخش هایی از تهران

رئیس اداره سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشت اعلام کرد

جزئیات پروتکل برگزاری امتحانات حضوری مدارس

مصوبات جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران اعلام شد

تشدید برخورد با خودروهای آلاینده
 لزوم انتقال نمایشگاه ها به محل شهرآفتاب

سومین دورهمی فعالان حوزه نوآوری اجتماعی مطرح شد

کارآفرینان مهره اصلی نوآوری های اجتماعی در حل مسائل کشور

توضیح سازمان غذا و دارو درباره علت عودت محصولات صادراتی کشاورزی از کشورهای مختلف

رئیس اداره ســلامت نوجوانــان، جوانان 
و مــدارس وزارت بهداشــت ضمن تشــریح 
پروتکل هایی که برای رعایت نکات بهداشتی 
و ضــد کرونا در مدارس برقرار اســت، گفت: 
مدرسه مکانی است که کلیه سیاست گذاران بر 
آن حساس هستند و به محض اینکه احساس 
کنند لازم اســت تغییری در سیاســت های 
اتخاذ شــده پیرامون آنها ایجاد شــود، وارد 
عمل خواهند شــد.دکتر گلایــل اردلان در 
گفت وگو با ایســنا، گفت: در بازدیدهایی که 
از مدارس به عمل آمده اســت و گزارشــاتی 
که ما گرفته ایم بحث اســتفاده از ماسک در 
دانش آمــوزان و معلمین در حــد خوب و نه 
قابل قبولی بوده اســت. یکی از تاکیدات ویژه 
ما در بحث مدارس موضوع تهویه اســت که 
حتما باید برقرار باشــد. از سوی دیگر حفظ 
فاصله فیزیکــی ترجیحا ۲ متــر فاصله و ۴ 
متر فضا برای هر دانش آموز ضروری اســت.
وی در تشــریح پروتکل های ضــد کرونا در 
مدارس، افــزود: همچنین بایــد کلاس های 
حضــوری فوق العــاده لغو شــده و از حضور، 
تــردد و مراجعات متفرقه به محیط مدرســه 
جلوگیری شــده و استراحت بین کلاس های 
دانش آموزان در حداقل ســاعت ممکن باشد 

و ســاعت آغاز و پایان مدرسه به نحوی باشد 
که از همزمان شدن رفت و آمد و ازدحام آنها 
جلوگیری شود. قرار دادن صندلی ، نیمکت و 
کامپیوتر باید به گونه ای باشد که دانش اموزان 
حداقل با فاصلــه دو متری از هم قرار گیرند.
او بــا تاکید بر لزوم آموزش نکات بهداشــتی 
بــه والدین،  بیان کرد: والدیــن از این طریق 
با نحوه پیشــگیری از بروز بیماری کووید۱۹ 
آشــنا می شــوند و در صورتی که دانش آموز 
مبتلا باشد و یا علائمی در او رویت شود دیگر 
او را به مدرسه نمی فرستند. از طرفی مدرسه 
هم باید برای رســیدگی بــه دانش آموزان و 
کارکنان مشــکوک به بیماری از قبل برنامه 
داشته باشد.اردلان همچنین بر شست وشوی 
مکرر دســت ها در محیط مدرســه، استفاده 
از مواد ضدعفونی کننده بــر پایه الکل برای 
افراد حاضر در مدرسه و... تاکید کرد و افزود: 
نیروهای خدماتی نیــز باید هنگام فعالیت از 
لباس محافظتی و ماسک و دستکش استفاده 
کننــد. دانش آموزان باید وســایل شــخصی 

برای اســتفاده خود داشــته باشــند و گچ یا 
ماژیک مورد اســتفاده معلــم و دانش آموزان 
جدا باشــد و در صورت امکان گچ یا ماژیک 
شــخصی به همراه داشته باشند.وی افزود: به 
طور کلی علاوه بر پروتکل های اعلام شــده، 
بر پروتکل هایــی نظیر فاصله اجتماعی ایمن، 
تهویه، شست وشــوی دســت ها و استفاده از 
ماسک تاکید ویژه داریم.رئیس اداره سلامت 
نوجوانان، جوانان و مدارس وزارت بهداشــت 
در پاسخ به ســوالی درباره رتبه سوم مدارس 
در نقض پروتکل های بهداشتی،  ضمن اظهار 
بی اطلاعــی از این موضــوع، گفت: اطلاعات 
بیشــتر را باید بخش منتشر کننده آمار ارائه 
اســت دســتورالعمل هایی  که ممکن  دهند 
خاص خود را داشــته باشــند؛ ولی این آمار 
از ســوی اداره ما منتشر نشــده است اما، در 
هــر حال مــا پایش ها و نظارت هــای زیادی 
درکل کشور داریم و همکاران ما و آموزش و 
پرورش نظــارت بر مدارس را انجام می دهند. 
چک لیست های ما یک ســقف نمره ای دارد 

که اگر نمره کمتر از این ســقف کسب شود، 
تذکر داده می شــود و در صورت عمل نکردن 
مدرسه به تذکرات، منطقه آموزش و پرورش 
و ســتاد کرونا اقدامــات و مداخلات لازم را 
انجام می دهند.وی دربــاره دانش آموزانی که 
پس بهبودی از کرونا می خواهند به مدرســه 
بازگردند، تصریح کرد: دانش آموزی که دوره 
بیماری را طی کرده اســت باید به پزشــک 
مرکز خدمات جامع ســلامت مراجعه کند و 
پس از انجام تســت با پاسخ منفی به مدرسه 
بازگردد.وی در خصــوص تمهیداتی که برای 
حضور دانش آمــوزان دبســتانی در مدارس 
اتخاذ شده اســت، تاکید کرد: ساعت حضور 
ایــن دانش آموزان در مــدارس کمتر بوده و 
نظــارت معلمین و کادر مدرســه هم بر آنها 
بیشتر است و اولیا هم کاملا توجیه می شوند 
و چون ســاعت حضور کم است مشکلی برای 
آنها پیش نمی آید؛ البتــه نمی توان گفت در 
ابتدایی  بازدیدهایی که داشتیم دانش آموزان 
مشکلی نداشــتند اما آموزش های لازم برای 

رعایت پروتکل ها به آنها ارائه می شــود تا به 
امید خدا ســال تحصیلی را ایمن طی کنند.
اردلان بیــان کرد: مدارس مکانی اســت که 
کلیه سیاســت گذاران بر آن حساس هستند 
و بــه محــض اینکه احســاس کننــد لازم 
اســت تغییری در سیاســت های اتخاذ شده 
پیرامون آنها ایجاد شــود وارد عمل خواهند 
شــد؛ تاکنون نزدیک 7 پروتکل توسط کلیه 
ذی نفعان نوشته شده است و همه در مورد آن 
نگرانی دارند و سعی می کنند بهترین اقدامات 
در این بخش انجام شــود.وی درباره برگزاری 
امتحانات ترم اول دانش آموزان نیز بیان کرد: 
بدیهی اســت که برگزاری امتحانات پروتکل 
خاص خود را دارد کــه مانند مراکز تجمعی 
است. برخی دانش آموزان غربالگری می شوند 
که مطمئن شوند بیماری خاصی ندارند و در 
بــدو ورود از این نظر که علامت دارند یا خیر 
بررسی می شــوند و یک خود اظهاری دارند.

اردلان در این باره افزود: اســتفاده از ماسک 
و فاصله اجتماعی و حداقل زمان ممکن برای 
برگزاری امتحانات، اخذ امتحان در اتاق ایزوله 
از دانش آمــوز علامت دار و.... همگی اقدامات 
لازم در این زمینه اســت که مدیران مدارس 

به آن آگاه هستند.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری 
تهــران با تأکید بر لزوم انتقال نمایشــگاه های 
پرمخاطب به مجموعه شــهرآفتاب از تشدید 
برخورد با خودروها و موتورسیکلت های آلاینده 
در تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، عابد ملکی 
در پایان جلســه کمیته اضطرار آلودگی هوای 
تهران در تشــریح مصوبات این جلسه با تأکید 
بر لزوم انتقال نمایشگاه ها از محل نمایشگاه های 
بین المللی تهران به شهرآفتاب گفت: بی تردید 
برای ســال آینده در ســه ماهی که بیشترین 
وارونگــی هوا اتفاق می افتــد وضعیت فعلی را 

نمی پذیریم. قطعا باید نمایشگاه های پرمخاطب 
به محل شهرآفتاب منتقل شوند.وی در خصوص 
مصوبات جلســه دیروز نیز گفت: تصمیمات در 
جلســه دیروز برای روزهای پنجشنبه، جمعه و 
شنبه اتخاذ شده و البته در صورت ادامه پایداری 

هوا و تشــدید آلایندگی در روز جمعه تصمیم 
جدید اتخاذ و به اطلاع عموم شهروندان خواهد 
رســید.وی ادامه داد: برای روزهای پنجشنبه، 
جمعه و شنبه تشــدید برخورد با خودروهای 
آلاینده و جلوگیــری از خودروهای فاقد برگه 

معاینه فنــی و همچنین جلوگیــری از تردد 
خودروهــا و موتورســیکلت های آلاینده انجام 
خواهد شــد. همچنین ممنوعیت تردد شبانه 
خودروهای ســنگین و گازوئیلی اعمال خواهد 
شــد.وی تأکید کرد: در این روزها جلوگیری از 

انجام فعالیت های عمرانی که موجب تشــدید 
آلودگی هــوا می شــود اجرایی خواهد شــد. 
همچنین باید از روشن ماندن اتوبوس ها و مینی 
بوس ها در پایانه ها جلوگیری شود و همچنین با 
هر گونه پسماندسوزی و سوزاندن شاخ و برگ 
درختان نیز برخورد خواهد شد.به گفته معاون 
استاندار تهران، در این ایام استقرار اورژانس در 
معابر با جانمایی اماکن پرتردد و آلوده تر انجام 
خواهد شد. همچنین ممنوعیت مازوت سوزی و 
خودداری از فعالیت های ورزشی در فضای باز نیز 

باید اجرایی شود.

نوآوری  دورهمی فعالان حــوزه  ســومین 
نقــش »کارآفرینان  بــا موضــوع  اجتماعی 
اجتماعی در حل مسائل کشور« برای رسیدن 
به رویداد بزرگ نوپیا برگزار شــد.کارآفرینان 
اجتماعــی با حضــور بیــش از ۳۰۰ نفر از 
فعالان این حوزه در بستر مجازی و همچنین 
تعــدادی از صاحب نظران حــوزه کارآفرینی 
و فعالان حــوزه نــوآوری اجتماعی، موضوع 
»کارآفرینان اجتماعی در حل مسائل کشور« 
را به بحث و تبادل نظر گذاشتند.ســید سجاد 
رویداد  دورهمی هــای  دبیــر  اسم حســینی 
ملی نــوآوری اجتماعی )نوپیــا(، در ابتدای 
این نشســت با اشــاره به اهمیت کارآفرینان 
اجتماعی و نقش آنها در حل مســائل کشور، 
گفت: این سلســله نشست ها برای رسیدن به 
یک نگاه مشــترک بین رویداد نوپیا و فعالان 
حوزه اجتماعی صورت می گیرد.دکتر محسن 
دنیوی دبیر نوپیا و مسئول مرکز نوآوری ستاد 
پیشرفت جامع منطقه ای ستاد اجرایی فرمان 
حضــرت امام )ره( با اشــاره بــه اینکه بحث 
دربــاره کارآفرینی اجتماعی موضوع بســیار 
جذابی است گفت: در ابتدای این دورهمی این 
سؤال مطرح می شود که کارآفرینی اجتماعی 
چه تفاوتی با کارآفرینی مرســوم دارد؟ ابتدا 
تابه حال مــردم جامعه پیامدهای  باید گفت 
را مشــاهده کرده اند.  فناورانه  نوآوری هــای 
این در حالی اســت که در نوآوری اجتماعی 

عموم مــردم در هر طبقه اجتماعی می توانند 
حضور تأثیرگذار داشــته باشــند، به خصوص 
حالا که بحث کارآفرینی اجتماعی نیز مطرح 
می شود.مسئول مرکز نوآوری ستاد پیشرفت 
جامع منطقه ای با تأکید بر حل مسائل کشور 
توسط نوآوری های اجتماعی گفت: در نوآوری 
اجتماعی ســویه خلق ثــروت خیلی پررنگ 
نیســت، اما این طور هم نیســت کــه نادیده 
گرفته شــود. بلکه مشــارکت های اجتماعی 
برای حل مسائل کشور اهمیت بیشتری دارد 
و دست آخر خلق ثروت را نیز به دنبال خواهد 
داشــت.وی به اهمیــت کارآفرینی اجتماعی 
تأکیــد کرد و گفــت: کارآفرینــی اجتماعی 
می تواند کلاف ســردرگم مشــکلات اشتغال 
را در کشــور باز کند و نــوآوری اجتماعی در 
این زمینه می تواند راهکار بدهد، چون عموم 

مردم در نوآوری اجتماعی حضور دارند.
دکتر روح الله حمیدی مطلق توسعه دهنده 
یوتکس نیــز در این دورهمی اظهار داشــت: 
مفهوم نــوآوری اجتماعی تعاریف زیادی دارد. 
نوآوری اجتماعی معادل غیرانتفاعی ها نیست 
بنابراین بسیاری از کارهایی که در حوزه نوآوری 
اجتماعی انجام می شود، می تواند جنبه انتفاعی 

نیز داشته باشد؛ بنابراین، ما نوآوری اجتماعی 
را در برابــر نوآوری فناورانه قــرار نمی دهیم؛ 
نباید فکر کنیم که نــوآوری اجتماعی حلال 
همه مشکلات اســت.حمیدی مطلق در ادامه 
اظهار داشت: یک سری مفاهیم جدید موازی 
با نوآوری های اجتماعی نیــز وجود دارند که 
حتی با آن رقابــت می کنند مثل نوآوری های 
»بازارســاز« کــه در مواردی تأثیر بیشــتری 
در بازار اقتصاد کشــور دارند. مثلًا اگر در سه 
دهک یــا چهار دهک پایین جامعــه، بتوانید 
ســیم کارت را طوری ارزان کنیم که به راحتی 
خریداری کنند، شما توانستید ارتباطات را به 
دهک های پایین جامعه ببرید پس شــما یک 
نوآوری بازار ســاز ایجاد کرده اید.دکتر عیسی 
منصوری کارشناس ارشد بین المللی توسعه با 
تأکید بر یک مثال تا بتواند برداشت خود را از 
مشارکت های مردمی عنوان کند گفت: شخصی 
برای سالم نگه داشتن محیط  زیست علاقه مند 
به کاشت درخت در منطقه زندگی خود است. 
فرد دیگری صاحب یک شرکت تلاش می کند 
از آلودگــی محیط زیســت، خــاک و آب و ... 
جلوگیری کند. در گام بعدی این شرکت نه تنها 
محیط  زیست را تخریب نمی کند بلکه اقدام به 

درختکاری می کند و مردم را نیز تشویق به این 
کار می کند. گام سوم نیز این است که صاحب 
شرکت از همان ابتدا ملاحظات زیست محیطی 
را در نظر بگیرد.  نمونه عملیاتی این مثال این 
است که ما می توانستیم در منطقه هور، وقتی 
پروژه را برای برداشت نفت راه اندازی می کردیم 
از همان ابتدا برنامه ای برای عدم آلودگی تدوین 
می کردیم تا محیط  زیست تخریب نشود یعنی 

باعث خشک شدن هور نشویم.
منصوری به نمونه های دیگری اشــاره کرد 
و گفت: در شــهر ماهشهر صنایع بزرگی ایجاد 
کردیم تا مســائل منطقه را به لحاظ اقتصادی 
حــل کنیم، اما مســائل اجتماعــی را در آن 
ندیدیم. بعدها با عنوان مســئولیت اجتماعی 
شــرکت ها را موظــف کردیم کــه منابعی را 
هزینــه کنند؛ امــا نه تنها مشــکلات مردم را 
حــل نکردیم بلکه صیادی مردم منطقه نیز به 
دلیل آلودگی محیط  زیســت به خطر افتاد و 
ایــن یعنی ما همان ابتدا، ملاحظات اجتماعی 
نداشــتیم.دکتر رضا تازیکی متخصص توسعه 
کســب وکار و اشــتغال پایدار گفت:  اول این 
ســؤال را از خود می پرســم که به عنوان یک 
کارآفریــن چگونه می توانم کســب وکارم را با 

استفاده از ظرفیت های اجتماعی توسعه دهم؟ 
یک زمانی ما کسب وکاری را راه اندازی می کنیم 
و به دنبال این هســتیم که به سود حداکثری 
برسیم و اشتغال نیز ایجاد کنیم. در این موارد 
کارآفرین می گوید: »من برای ایجاد اشــتغال 
کار می کنــم«. درحالی کــه کارآفرین باید به 
دنبال ســود باشــد و به دنبال آن اشتغال نیز 
فراهم می شــود، اما چه کنیم تا با استفاده از 
ظرفیت های اجتماعی کســب وکار خودمان را 
توســعه دهیم؟محمد حیــدری به عنوان دبیر 
اجرایی نخستین رویداد ملی نوآوری  اجتماعی 
)نوپیا( اعــلام کرد که این دورهمی ســومین 
دورهمی از 7 دورهمی قبل از این رویداد است 
که در ۱۲ اسفند سال ۱۴۰۰ با حمایت ستاد 
نوآوری هــای اجتماعی ســتاد اجرایی فرمان 
حضــرت امام )رضــوان الله تعالــی علیه( در 
ســالن همایش های برج میلاد برگزار خواهد 
شــد.حیدری با دعوت از فعالان و علاقه مندان 
دارای ایــده برای حضــور و ثبت نام در رویداد 
ملی نوپیا تأکید کرد: بر اساس برنامه ریزی های 
صــورت گرفته، دورهمی ها تــا زمان برگزاری 
رویداد به شکل تدریجی برگزار خواهد شد که 
علاقه مندان می توانند با ورود به پایگاه اینترنتی 
مجازی  صفحه  یا   http://www.noupia.ir
رویداد به نشــانی @noupia.event نسبت 
به ثبت نام و شــرکت در دورهمی ها و رویداد 

ملی اقدام کنند.

مدیرکل امور فراورده های غذایی و آشــامیدنی سازمان 
غــذا و دارو در مــورد باقی مانده ســموم در محصولات 

کشاورزی توضیح داد.
به گزارش ایسنا، دکتر فرامرز خدائیان با اشاره به اینکه 
سالهاســت محصولات کشاورزی به کشــورهای مختلف 
صادر می شــود، گفت: هر کشــور قوانین و استانداردهای 
خاصی درمــورد محصولات کشــاورزی وارداتی دارد که 
ممکن اســت با کشــورهای دیگر متفاوت باشــد، در این 
راســتا کشور روسیه و اوراسیا نیز استاندارد و قوانین خود 
را دارند که به تازگی شــرایط تغییر کرده است.وی افزود: 

درمورد فلفل دلمه ای و فلفل های رنگی ۴ نوع ســم که در 
گلخانه های ایران مورد اســتفاده قرار می گرفت در کشور 
روسیه ثبت نشــده بود.مدیرکل غذای سازمان غذا و دارو 
با اشاره به اینکه در قانون مسئول صدور گواهی بهداشتی 
)آفات، بیماری ها و علف های هرز( به عهده سازمان حفظ 
نباتات و صدور گواهی ایمنی )باقی مانده ســموم، فلزات 
ســنگین و نیترات( به عهده وزارت بهداشــت است.وی با 
اشاره به اینکه تا پیش از این تنها مولفه ای که صادرکننده 
بایــد آن را رعایت می کرد، ارائه گواهی بهداشــتی بود و 
الزامی بــرای گواهــی ایمنی وجود نداشــت، عنوان کرد: 

با توجه به اینکه پروتکل کشــور روســیه تغییر  و گواهی 
ایمنی را نیز الزامی کرده اســت، جلسات مختلفی برگزار 
شد که براســاس تفاهم بین دو کشور مقرر شد با بازدید 
و بررسی بسترهای کشــت محصولات موضوع رفع شود.
دکتر خدائیان بای بیان اینکه گواهی ایمنی محصولات در 
همه کشورها وجود دارد و درجه اهمیت موضوع در برخی 
کشورها متفاوت است، گفت: براساس قوانین کشور، همه 
محصولات کشاورزی و غیرکشاورزی برای واردات رصد و 

سپس مجوز ترخیص را صادر می کند.
وی با اشــاره به اینکه هر کشوری مطابق قوانین خود 

درمورد محصــوالات وارداتی اقدام می کنــد، اظهار کرد: 
شــاخص باقی مانده سموم  MRL نام دارد که بیشترین 
میزان حد مجاز باقی مانده ســموم را تعیین کمی کند که  
ممکن اســت شاخص هر کشــوری به نسبت کشور دیگر 
ســخت گیرانه تر و یــا راحت تر باشــد.وی ادامه داد: بر 
اساس اعلام مســئولین مربوطه، برگشت اخیر محصولات 
کشاورزی از کشــورهای مختلف به خاطر وجود سموم و 
آلاینده ها نبوده اســت و بحث آفات و بیماری های گیاهی 
مطرح بوده اســت که در حال رایزنی با کشورهای هدف 

صادرات هستند.


